
 

 

 

je samostatný advokát zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 

Úřad pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti 
nám. Svobody 471/4 

160 01 Praha 6 

 

 

V Hradci Králové dne 30. října 2018 

 

 

Žadatel: , advokát zapsaný v seznamu advokátů 
vedeném Českou advokátní komorou ev. č. , se sídlem 

 

 

Povinný: Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, Náměstí 
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

 

 

• Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 

E l e k t r o n i c k y 

 

 

 

 

 

Bez příloh 



I. 

Dovoluji se na vás obrátit v níže uvedené záležitosti s žádostí o poskytnutí následujících informací 
v souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Je mi známo, že veřejný zadavatel (Ministerstvo obrany České republiky) zadal odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení dne 28. dubna 2017 nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Přilba 
ochranná balistická 2017“. Zadávací řízení bylo u zadavatele vedeno pod sp. zn. SpMo 4324-35/2017-

1350, systémové číslo: P17V00122318, ID zakázky: VZ0024079. 

Dále mi je známo, že vítězným uchazečem v tomto zadávacím řízení se stala se svojí nabídkou 
společnost STV GROUP a.s., IČO 26181134, se sídlem Žitná 1656/45, Nové Město, 110 00 Praha 1 

(dále jen jako „STV GROUP“). Jelikož mi je znám i obsah jí podané nabídky, vím, že STV GROUP 

využila ve smyslu ustanovení § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „o zadávání veřejných zakázek“) a bodu 3.4. zadávací 
dokumentace možnost, aby svoji kvalifikaci prokázala prostřednictvím subdodavatele. Tímto 
subdodavatelem, který se ve smyslu ustanovení § 83 odst. 1 písm. d) zákona o zadávání veřejných 
zakázek zavázal k poskytnutí příslušného plnění, byla společnost MARS ARMOR Ltd., 2 Poleto, 

Industrial Zone, 2230 Kostinbrod, Bulharsko, DIČ: BG13086452 (dále jen jako „MARS ARMOR“). 

Zadavatel (Ministerstvo obrany České republiky) uzavřel s vítězným uchazečem STV GROUP 

rámcovou dohodu na dodávky přilba ochranná balistická 2017 č. 181050436. Dle bodu 8. přílohy č. 
3 této rámcové smlouvy má vítězný uchazeč povinnost předložit Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen jako „SOJ“) seznam poddodavatelů a 
jimi realizovaných poddodávek. 

S ohledem na skutečnost, že příslušné zadávací řízení již bylo ukončeno, neuplatní se podle mého 
názoru omezení uvedené v ustanovení § 218 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Z tohoto důvodu žádám povinný subjekt (zadavatele) o poskytnutí následujících informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

A. Jaké subjekty vítězný uchazeč společnost STV GROUP a.s., IČO 26181134, se sídlem Žitná 
1656/45, Nové Město, 110 00 Praha 1 uvedl SOJ v seznamu svých poddodavatelů pro tuto 
veřejnou zakázku, resp. se kterými subjekty má STV GROUP uzavřenou poddodavatelskou 

smlouvu? 

B. Zda vítězný uchazeč společnost STV GROUP a.s., IČO 26181134, se sídlem Žitná 1656/45, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, při plnění dodávek předmětné zakázky využívá subdodávky 
od výše deklarovaného subdodavatele – společnosti MARS ARMOR, nebo zda využívá 
plnění od jiného subdodavatele a jakého? 

Mám za to, že požadované informace nemají charakter obchodního tajemství, ani se zcela jistě 
nejedná o informaci utajovanou dle zvláštních právních předpisů a že Ministerstvo obrany České 
republiky je povinen tyto informace poskytnout.  

Výše specifikované informace prosím zaslat na tuto adresu:
 či elektronicky na do datové schránky ID:



Pokud již byly příslušné informace v minulosti zveřejněny, postačí mi odkaz na dokument, v němž 
jsou takto předmětné informace zveřejněny. 
 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 


